
       Meisterschaftsrekorde des KSV Saalkreis e.V. 

                                                           -Einzelergebnisse – (Stand 30.10.2016) 

Disziplin Klasse Name Verein Ringe Jahr 

KK-30 liegend Jugend/w Röckel Maria Niemberg   213 2008 

 Jugend/m Zwanzig Markus Löbejün   278 2005 

 HK 
DK 

Birke Jens 
Mau Anika 

Löbejün 
Löbejün 

  290 
  269 

2013 
2016 

 HAK Birke Jens Löbejün   287 2016 

 DAK Wötzel Sylvia Löbejün   254 2013 

 Sen A Boskugel Werner Löbejün   272 2009 

 Sen B Jäckel Reinhard Löbejün   282 2016 

 Sen C Hellmich Kurt Westl. Saaleaue   270 2016 

 Seninnen Hoffmann Brunhild Westl. Saaleaue   182 2016 

KK- 3x10 Jugend/m Frömme Benjamin Löbejün   230 2005 

 HK Zwanzig Markus Löbejün   244 2013 

 DK Mau Anika Löbejün   228 2016 

 HAK Harzer Holm Löbejün   218 2015 

 DAK Mau Kirsten Löbejün   176 2016 

 Sen A Jäckel Reinhard Löbejün   215 2010 

 Sen B Jäckel Reinhard Löbejün   255 2015 

 Sen C Hellmich Kurt Westl.Saaleaue   193 2016 

 Senn Hoffmann Brunhild Westl. Saaleaue     86 2015 

KK- UHR HK Waniak Heiko Löbejün   184 2014 

 HAK Riese Andreas Löbejün   183 2012 

 DK Wötzel Sylvia Löbejün   167 2015 

 Sen A Hofmann Peter Löbejün   178 2011 

KK- Klapp HK Brettschneider Ralf Löbejün     19 2012 

 HAK Riese Andreas Löbejün     19 2015 

 DK Wötzel Sylvia Löbejün     18 2015 

 

 

Luftgewehr 

Sen 
 
Schüler 

Bieler Wolfgang 
Hofmann Peter 
Blatt Christopher 

Löbejün 
Löbejün 
Löbejün 

    16 
    16 
  167 

2011 
2115 
2014 

 Jugend Blatt Christopher Löbejün   339 2015 

 HK Zwanzig Markus Löbejün   361 2013 

 HAK Harzer Holm Löbejün   353 2015 

 DK 
DAK 

Harzer Susann 
Mau Kirsten 

Löbejün 
Löbejün 

  380 
  303 

2016 
2016 

 Sen A Kapser Dietmar Löbejün   365 2016 

 Sen B 
Sen C          

Jäckel Reinhard 
Hellmich Kurt 

Löbejün 
Westl. Saaleaue 

  345 
  313 

2015 
2016 

LG-Auflage HAK Riese Andreas Löbejün   298 2016 

 DAK Mau Kirsten Löbejün   281 2016 

 Sen A Jäckel Reinhard Löbejün   294 2014 

 Sen`n  Hoffmann Brunhild Westl.Saaleaue   261 2016 

 Sen B Jäckel Reinhard Löbejün   298 2016 

 Sen C Hellmich Kurt Westl. Saaleaue   296 2016 

GK-30 liegend HK Birke Jens 
Wendt Sebastian 

Löbejün 
Löbejün 

  299 
  299 

2013 
2015 

 HAK Riese Andreas Löbejün   294 2013 

 DK Röckel Maria Niemberg   208 2008 

 Sen Jäckel Reinhard Löbejün   284 2015 

GK-3x10 HK Birke Jens Löbejün   273 2013 

 HAK 
Sen 

Jäckel Reinhard 
Jäckel Reinhard 

Löbejün 
Löbejün 

  265 
  231 

2012 
2015 



Ordonnanz HK Birke Jens Löbejün    174 2006 

 HAK Hausberger Bodo H-T-S    173 2006 

 DK Röckel Maria Niemberg    144 2010 

 Sen Kendzia Michael Rothenburg    168 2013 

Vorderlader/L HK Ebert Uwe Löbejün      89 2005 

  Günther Robert H-T-S      89 2006 

 HAK Ebert Uwe Löbejün      86 2015 

Zentral-UHR HK Waniak Heiko Löbejün    185 2013 

 HAK Riese Andreas Löbejün    184 2014 

 DK Wötzel Sylvia Löbejün    173 2011 

 Sen Jäckel Reinhard Löbejün    181 2015 

Wurfscheibe HK Fiedler Frank H-T-S      49 2005 

 HAK Hammer Toralf Krosigk      41 2009 

 DK Nordmann Peggy Wettin        3 2010 

 Sen Weber Klaus H-T-S      45 2015 

Luftpistole Jugend Claus Tobias Löbejün     324 2009 

 HK Winterfeld Toralf Krosigk     352 2006 

 HAK Sitte Peter Löbejün     356 2013 

 DK 
DAK 

Mau Anika 
Wötzel Sylvia 

Löbejün 
Löbejün 

    268 
    294 

2016 
2015 

 Sen A 
Senn A 

Jäckel Reinhard 
Tornack Ruth 

Löbejün 
Mötzlich 

    335 
    220 

2010 
2014 

 Sen B 
Sen C 

Jäckel Reinhard 
Hellmich Kurt 

Löbejün 
Westl. Saaleaue 

    343 
    332 

2015 
2016 

LP-Auflage HAK Riese Andreas Löbejün     293 2016 

 DAK Wötzel Sylvia Löbejün     269 2014 

 Sen A Jäckel Reinhard Löbejün     283 2014 

 Sen B 
Sen C 
Senìnnen         

Jäckel Reinhard 
Hellmich Kurt 
Hoffmann Brunhild 

Löbejün 
West. Saaleaue 
Westl. Saaleaue 

    289 
    286 
    222 

2016 
2016 
2014 

KK-Rev./Pist. Jugend Claus Tobias Löbejün     169 2004 

 HK Sitte Peter Löbejün     176 2003 

 HAK Sitte Peter 
Hein Torsten 

Löbejün 
Mer.Berg 

    173 
    173 

2013 
2015 

 DK Jungk Ingrid Rothenburg     142 2000 

 Sen A Hofmann Peter Löbejün     171 2016 

 Sen B Jäckel Reinhard Löbejün     152 2015 

 Sen C Vogel Helmut Westl. Saaleaue     158 2016 

Zentralfeuer HK Winterfeld Toralf Krosigk     175 2007 

 HAK Riese Andreas Löbejün     172 2015 

 DK Reinhardt Ursula Wettin     151 2007 

 Sen A Hofmann Peter Löbejün     162 2012 

 Sen B Jäckel Reinhard Löbejün     163 2016 

 Sen C 
Senn. 

Hellmich Kurt 
Jungk Ingrid 

Westl. Saaleaue 
Rothenburg 

    163 
    139 

2016 
2015 

GK-Pistole-9mm HK Lange Roland H-T-S     181 2009 

 HAK Riese Andreas Löbejün     169 2012 

 DK Demmer Petra Westl. Saaleaue     108 2005 

 Sen A Kendzia Michael Rothenburg     152 2012 

 Sen B Goldbach Werner Höhnstedt     157 2012 

 Sen C Knittel Volkmar Gutenberg     150 2014 

GK-Pist. 44/45 o.K. Riese Andreas Löbejün     174 2016 

GK Revolver HK Boskugel Werner Löbejün     180 2007 

 HAK Lange Roland H-T-S     180 2014 

 DK Reinhardt Ursula Wettin     136 2007 



 Sen A Boskugel Werner Löbejün     172 2009 

 Sen B Brettschneider Wolfg. Löbejün     171 2014 

 Sen C Busch Reiner Westl. Saaleaue     140 2014 
Vorderlader/K HK Winterfeld Toralf Krosigk       86 2005 

 HAK Hofmann Peter Löbejün       86 2006 

SLG-Liegend off. Klasse Wendt Sebastian Löbejün     131 2014 

SLG-3x5 

Bogen(Halle)    

off. Klasse 

HK 
DK 

Wendt Sebastian 
Stellmach Holger 
Wehrmann Allina 

Löbejün 
Salzmünde 
Salzmünde 

    114 
    272 
    203 

2015 
2013 
2013 
 

KK-Gewehr-A     HAK            Schröder Henry       Gutenberg             261       2016 
                           DAK            Mau Kirsten        Löbejün      265       2016 
                          Sen A   Pötsch Roland       Löbejün      261        2016 
      Sen B   Jäckel Reinhard       Löbejün      273        2016 
      Sen C   Hellmich Kurt       Westl. Saaleaue     266        2016 
      Senn.   Hoffmann Brunhild       Westl. Saaleaue     216        2016 


